
 
 

9 październik 2018 r. 

Moja Mama zna zasady zdrowego odżywiania  

- lekcja otwarta w klasie I 

W dniu 9 października w klasie I odbyły się ciekawe zajęcia w ramach 

edukacji wczesnoszkolnej. Dzieci razem z mamusiami przygotowały zdrowe 

posiłki i podczas degustacji rozmawiały na temat podstawowych zasad 

prawidłowego żywienia.  



 
 

 

10 październik 2018 r. 

Rajd rowerowy klasy VII 

W środę 10 października klasa VII wspólnie 

z wychowawcą oraz rodzicami zorganizowała pierwszy klasowy rajd rowerowy. 

Przy pięknej, jesiennej pogodzie o godzinie 8.00 wyjechaliśmy spod szkoły, a 

trasa rajdu prowadziła przez Iżyce, Zdrapy, Bychawę, Wolę Dużą, 

Olszowiec, Piotrków, Jabłonnę, pokonując dystans około 40km. W trakcie 

jazdy mogliśmy nie tylko sprawdzić swoje siły i umiejętności jako cyklistów, a po 

drodze zwiedzaliśmy ciekawe miejsca naszego regionu.  



 
 

Rajd był bardzo udany, wszystkim się podobał, a uczniowie spisali się na 

medal. Już powstały plany na organizację kolejnej wyprawy, więc pozostaje nam 

tylko życzyć sobie więcej takich wyjazdów.  

Za pomoc w organizacji rajdu szczególnie gorąco dziękuję Rodzicom. 

Bez Państwa pomocy impreza nie mogłaby się odbyć! 

Wychowawca 

klasy VII 

Kochaniec 

Elżbieta 

 



 
 

 

11 październik 2018 r. 

Szkolny Konkurs Poezji Patriotycznej  
"Ojczyzno Moja Najmilsza" 
W związku z obchodami 100 Rocznicy Odzyskania Niepodległości odbył 

się w naszej szkole już 11 października 2018 Szkolny Konkurs Poezji 

Patriotycznej pod hasłem „Ojczyzna Moja Najmilsza” adresowany do 

uczniów edukacji wczesnoszkolnej 

Głównym celem konkursu było propagowanie kultury narodowej, regionalnej  

i patriotyzmu wśród dzieci na I etapie edukacji oraz uczczenie 100. rocznicy 

odzyskania przez Polskę niepodległości. 



 
 

Udział w Konkursie dostarczył dzieciom wielu niezapomnianych wrażeń. 

Wszyscy zaprezentowali przepiękne wybrane wiersze. Komisja konkursowa z 

Panią Dyrektor Agnieszką Nawłatyną na czele oraz Panią Elżbietą 

Flisiak nauczycielką języka polskiego w naszej szkole oceniła uczniów według 

obowiązujących kryteriów, a następnie przyznała wyróżnienia: 

 Ola Samborska – klasa I 

Gustaw Król – klasa II 

Szymon Zezula – klasa III 

 Uczniowie pożegnali wszystkich piosenką pt. „W domu ojczystym” Na 

koniec wszyscy raz jeszcze otrzymali gromkie brawa i zrobili wspólne zdjęcie. 



 
 

Wszystkie dzieci wróciły do domów z pamiątkowymi dyplomami i drobnymi 

upominkami. 

Gratulujemy 

Jolanta Goszczyńska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

„Ciekawi siebie – ciekawi 

świata” 

W bieżącym roku szkolnym w 

naszej szkole będzie realizowany 

Projekt „Ciekawi siebie –ciekawi 

świata” we współpracy z Wyższą 

Szkoła Ekonomii i Innowacji w Lublinie w ramach Programu 

Operacyjnego. 

Głównym celem projektu jest wspieranie uczniów klas 4-6 szkoły podstawowej  

w rozpoznawaniu własnych uzdolnień, rozwoju zainteresowań i kompetencji 

wspierających doskonalenie siebie. Udział w projekcie zapewnia: 

• identyfikację uzdolnień uczniów przez przeprowadzenie „Testu Uzdolnień 

Wielorakich”; 

• realizację warsztatów dotyczących m. in. roli własnych zdolności w nauce, 

twórczego i logicznego myślenia, komunikacji, współpracy w zespole; 

• pokazowe warsztaty prowadzone z wykorzystaniem zasobów laboratorium 

WSEI w Lublinie; 

• warsztaty z wykorzystaniem nowoczesnych technologii edukacyjnych: Lego 

We DO oraz Minecraft EDU; 

• zajęcia dla rodziców w wymiarze 8 godzin (grupy 10 osobowe) z zakresu 

wspierania dzieci w rozwoju w oparciu o ich uzdolnienia. 



 
 

Projekt obejmie 360 uczniów i 100 rodziców z 12 szkół województwa lubelskiego  

i przewiduje 52 godziny zajęć dydaktycznych z zakresu: 

-blok 1 (10 godzin)-diagnoza indywidualnych profilów uzdolnień za pomocą 

Testu Uzdolnień Wielorakich, omówienie roli uzdolnień w życiu ucznia, 

-blok 2 (12 godzin)- rozbudzanie ciekawości poznawczej i zainteresowania 

nauką z wykorzystaniem aparatury laboratorium WSEI, realizowane na 

terenie laboratorium, 

-blok 3 (18 godzin)-rozwijanie kreatywności w myśleniu i rozwiązywaniu 

problemów z pomocą Lego WeDo i Minecraft EDU, 

-blok 4 (20 godzin)- promowanie zainteresowania nauka w szkolę m.in. przez 

organizację „Dnia Odkrywców” angażującego do aktywności innych 

rówieśników, prezentacja odkrytych talentów. 

 

Ku Niepodległej - pokaz historyczny grupy Rekonstrukto 

W czwartek 11 października grupa artystyczna Rekonstrukto 

zaprezentowała naszym uczniom pokaz historyczny "Ku Niepodległej" - 

opowieść o tym jak bohaterowie walczyli o wolność, honor i Ojczyznę. W czasie 

tej żywej lekcji historii panowie opowiedzieli o powstaniu kościuszkowskim, 

powstaniu styczniowym, powstaniu listopadowym i pierwszej wojnie światowej. 

Uczniowie aktywnie włączyli się do spektaklu: walczyli na szable i kosy, 

bandażowali rannych, ćwiczyli musztrę, nosili rannych na wojskowych noszach.  



 
 

Lekcja bardzo uczniom się podobała i była pięknym przypomnieniem działań 

sprzed 100 lat oraz znakomicie wpisała się w szkolny harmonogram obchodów 

stulecia odzyskania niepodległości. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
 

16 październik 2018 r. 

Poznajemy zawody - lekcja otwarta w klasie I 

We wtorek 16.10.2018 

roku w klasie 

pierwszej odbyła się 

kolejna otwarta lekcja 

z bloku tematycznego 
POZNAJEMY 

ZAWODY. Tym 

razem  



 
 

o swojej pracy opowiadali tatusiowie. 

Dzieci z dużym zainteresowaniem słuchały i zadawały mądre pytania. Takie 

spotkania stwarzają możliwości do gromadzenia i porządkowania przez 

uczniów informacji na temat specyfiki wykonywania różnych zawodów. 

Wstępne preferencje zawodowe utrwalone na tym etapie rozwoju mogą wpływać 

na rozwój zainteresowań oraz wybór dalszej drogi zawodowej dzieci. 

J. Goszczyńska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

17 październik 2018 r. 

Dzień Edukacji Narodowej w naszej szkole 
Bardzo ważnym wydarzeniem w naszej szkole są obchody Dnia Edukacji 

Narodowej - święto wszystkich nauczycieli i pracowników oświaty. Z tej okazji 

w środę 17 października, uczniowie pod czujnym okiem opiekunek Samorządu 

Uczniowskiego przygotowali piękną część artystyczną.  

W humorystyczny sposób zaprezentowali pokaz mody nauczycielskiej  

z oryginalnymi pomysłami strojów pasujących do poszczególnych specjalistów - 

kto wie, może któryś pedagog skorzysta? Nie zabrakło także scenek z życia 

szkolnego oraz życzeń wypowiedzianych oraz tych wyśpiewanych. W tak 

uroczystym momencie nie obyłoby się bez występów Koła Tanecznego - tym 



 
 

razem w odsłonie "kowbojskiej". Zaprezentowała się grupa młodsza oraz 

dziewczęta z klas starszych, które znakomicie poradziły sobie z trudnym 

układem. Do życzeń przyłączyli się również rodzice przekazując słowa 

wdzięczności, kwiaty oraz zapraszając na słodki poczęstunek. Uczniowie 

każdemu nauczycielowi wręczyli własnoręcznie wykonane wiatraczki  

z dedykacją. 

Z okazji Dnia Edukacji Narodowej pani dyrektor również złożyła 

zebranym nauczycielom, przybyłym nauczycielom emerytowanym oraz 

pracownikom administracji i obsługi życzenia oraz przekazała słowa 

podziękowania. Wręczyła również Nagrody Dyrektora i okolicznościowe 

dyplomy tym nauczycielom i pracownikom, którzy swoją pracą przyczyniają się 



 
 

do podnoszenia jakości pracy szkoły oraz promowania placówki w środowisku 

lokalnym. 

 

Na 

zakończenie, 

spotkanie 

zostało 

uwiecznione 

pamiątkowym 

zdjęciem w tak 

znakomitym 

gronie.   
 

 



 
 

 
 

18 październik 2018 r. 
I MIEJSCE w POWIECIE w TENISIE 
STOŁOWYM 
 

 

 



 
 

19 październik 2018 r. 

I Gminne Biegi Sztafetowe 

Bieganie od kilku lat staje się coraz modniejsze. Biegają politycy, gwiazdy 
estrady      i telewizji oraz zwykli ludzie. Biegają młodzi i seniorzy. 

W piątek 19 października 2018 roku na boisku szkolnym  przy Szkole 

Podstawowej  w  Tuszowie odbyły się ”I Gminne Drużynowe Biegi 

Sztafetowe o Puchar Wójta Gminy Jabłonna”, w których udział 

wzięły  reprezentacje dziewcząt i chłopców ze wszystkich szkół z  terenu naszej 

gminy. Myślą przewodnią biegów była popularyzacja lekkiej atletyki wśród 

dzieci i młodzieży oraz  promowanie i zachęcenie  uczniów do biegania, jako 

najprostszej formy aktywności ruchowej.  Zawody uroczyście otworzyli Wójt 

Gminy Jabłonna oraz Dyrektor Szkoły Podstawowej w Tuszowie, którzy 

przywitali przybyłych zawodników wraz z opiekunami. Przy jesiennej, ale 

słonecznej pogodzie jako pierwsi do zawodów przystąpiły  pięcioosobowe drużyny 

z klas IV-VI na dystansie 500 m. Kolejno o miano najlepszych 

walczyły  klasy VII-VIII  na dystansie 1000m. 

Wszystkim zaangażowanym w to wydarzenie składamy ogromne 

podziękowania: 

 Pani Wójt Gminy Jabłonna za objęcie honorowym patronatem, 

ufundowanie nagród oraz za wsparcie w organizacji imprezy, p. Dyrektor 

Szkoły Podstawowej w Tuszowie za  stworzenie warunków do organizacji 

imprezy, Rodzicom ze Szkoły Podstawowej w Tuszowie za  pomoc  



 
 

w przygotowaniu imprezy i  ogniska oraz czuwaniu nad całością, 

sponsorom:  sklep Lewiatan Jabłonna Druga  oraz  sklep Mar – 

Lena  Piotrków,  uczestnikom biegu oraz ich opiekunom za udział  

i wspaniałą atmosferę, uczniom naszej szkoły zaangażowanym w organizację 

zawodów. 

Puchary, dyplomy oraz pamiątkowe medale zawodnikom wręczyli uroczyście 

Wójt Gminy Jabłonna p. Magdalena Sałek oraz dyrektor Szkoły 

Podstawowej w Tuszowie   p. Agnieszka Nawłatyna. Po zakończonych 

biegach organizatorzy zaprosili wszystkich uczestników na wspólne ognisko  

i pieczenie kiełbasek. Wyniki poszczególnych biegów przedstawiają się 

następująco: 

Klasy IV-VI                                      Klasy VII-VIII: 

I m- ZS w Jabłonnie                          I m- ZS w Jabłonnie 

II m- ZS w Piotrkowie                      II m- SP w Czerniejowie 

III m- SP w Tuszowie                       III m- SP w Skrzynicach 

IV m- SP w Czerniejowie                   IV m- ZS w Piotrkowie 

V m - SP w Skrzynicach                    V m- SP w Tuszowie 

Wszystkim drużynom serdecznie gratulujemy! Zwycięzcom gratulujemy 

dobrej kondycji. Pamiętajmy, że sport to zdrowie, a w zdrowym ciele zdrowy 

duch!     

Kochaniec Elżbieta 



 
 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

22 październik 2018 r. 
SUKCESY W TENISIE 

STOŁOWYM PIOTRA 

GOSZCZYŃSKIEGO 

 Dnia 22.10.2018r w Dzwoli odbyły się 
Mistrzostwa Rejonowych Igrzysk Dzieci w Indywidualnym Tenisie 
Stołowym chłopców. W zawodach wzięli udział uczniowie  
z czterech rejonów. Turniej rejonowy był kolejnym etapem zmagań młodych 
tenisistów. Pierwsze cztery miejsca na tych zawodach są premiowane awansem 
na ostatni szczebel rywalizacji Mistrzostw Województwa Lubelskiego.  
W turnieju tym udział wziął uczeń naszej szkoły Piotr Goszczyński. Piotr 
zajął I miejsce na turnieju rejonowym i reprezentował szkołę i region na 
zawodach wojewódzkich, które odbyły się 25. 10. 2018 r. w Zamościu, gdzie 
ostatecznie zajął IV miejsce. 

Jest to kolejny duży sukces Piotrka w zawodach w tenisie stołowym. Dzięki 
naszym uczniom i ich sukcesom promujemy naszą szkołę i gminę  
w województwie, a nawet kraju. 
Serdecznie gratulujemy!!! 

Elżbieta Kochanie 

 

 

 

 

 

 



 
 

24 październik 2018 r. 

Widowisko teatralne "Tańcobajki" 

W środę 24.10.2018 r. uczniowie klas I-III wyjechali do Lublina, gdzie  

w Studio Polskiego Radia aktywnie uczestniczyli w widowisku teatralnym 

pt.: „Tańcobajki  - Smoki, Damy i Rycerze”. Obejrzane przedstawienie 

niosło ze sobą szereg aspektów wychowawczych i dydaktycznych. 

Dzieci miały możliwość praktycznego poznania takich zawodów jak: aktor, 

reżyser, scenarzysta, kostiumolog, dźwiękowiec. W trakcie spektaklu uczestnicy 

grali wspólnie z aktorami. Dziewczynki były Damami, a chłopcy Rycerzami. 

Smok, który przewijał się w trakcie przedstawienia i był początkowo 



 
 

postrachem, okazał się miły i przyjacielski. Uczniowie nie tylko z dużym 

zainteresowaniem oglądali przedstawienie, ale także zaspakajali naturalną 

potrzebę ruchu.  

J. Goszczyńska 



 
 

 

 


